
Informacja 
z posiedzenia Komitetu ds. Owoców i Warzyw 

w dniu 14 stycznia 2010 roku 
 

W dniu 14 stycznia 2010 roku odbyło się posiedzenie Komitetu ds. Owoców i Warzyw RGś.  
W spotkaniu poza Członkami Komitetu uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi oraz zaproszeni goście.  
 
Głównymi tematami spotkania były: 

1. Ocena realizacji programu „Owoce w szkole”,  
2. Kanały dystrybucji owoców i warzyw, ich znaczenie dla producentów, handlowców  

i konsumentów,  
3. Omówienie i przyjęcie projektu działań dla Zespołu zadaniowego ds. opracowania 

informacji na temat sytuacji w branŜy ogrodniczej,  
4. Kwestie dotyczące grup producenckich,  

 
Członkowie Komitetu odnosząc się do programu „Owoce w szkole” realizowanego  
w I semestrze roku szkolnego 2009/2010 zgłosili zastrzeŜenia do kwestii skomplikowanych  
i zbyt rygorystycznych przepisów ograniczających dostawcom owoców i warzyw włączenie 
się do programu. Uzgodniono, iŜ zebrane przez Członków Komitetu uwagi zostaną 
skierowane do Resortu Rolnictwa w celu wyjaśnienia oraz uproszczenia zapisów 
rozporządzenia w sprawie realizacji przez Agencję Rynku Rolnego zadań związanych z 
wdraŜaniem na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej programu „Owoce w szkole w roku 
szkolnym 2009/2010.   
Odnośnie kanałów dystrybucji owoców i warzyw, ich znaczenia dla producentów, 
handlowców i konsumentów, Członkowie Komitetu omówili kwestię konieczności tworzenia 
targowisk tzw. zieleniaków, co umoŜliwiłoby sprawniejsze dotarcie  poszczególnych grup 
konsumentów do świeŜych warzyw i owoców. 
Uczestnicy spotkania negatywnie odnieśli się do praktyk stosowanych przez supermarkety 
i dyskonty. Podkreślono, iŜ duŜe sklepy zaniŜają ceny produktów sprzedając poniŜej kosztów 
zakupu, oferując jednocześnie towar gorszej jakości.  
Członkowie Komitetu jednogłośnie stwierdzili, iŜ w związku z niedopuszczalnymi 
warunkami przechowywania owoców i warzyw, które są produktem krótkotrwałym, 
niezbędne jest zwiększenie ilości przeprowadzanych kontroli, ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na jakość produktów znajdujących się na hali sprzedaŜowej. Kontroli powinny 
podlegać takŜe marŜe handlowe, które naleŜałoby odgórnie ustalić i które powinny być 
głównym dochodem sklepów oraz opłaty półkowe, które są bezprawne i stanowią duŜy koszt 
dla producentów owoców i warzyw.  
Za właściwe uznano podjęcie działań w celu uproszczenia procedur związanych  
z zezwoleniem rolnikom na własne przetwórstwo surowców oraz ich sprzedaŜ, co 
zwiększyłoby ich dochody.  
Odnośnie kwestii grup producenckich podkreślono, iŜ w Polsce istnieją bardzo rygorystyczne 
przepisy, które utrudniają tworzenie grup. NaleŜy pilnie podjąć działania w celu uproszczenia 
procedur, gdyŜ duŜe środki finansowe przeznaczone na ten cel mogą zostać niewykorzystane.  
Za bardzo kreatywny pomysł uznano moŜliwość zakupu, przez grupy producentów udziałów 
w zakładach przetwórczych, co przyczyniłoby się do poprawy sytuacji finansowej przetwórni, 
natomiast grupy mogłyby wliczyć te zakupy jako koszty kwalifikowane.     
Z posiedzenia Komitetu wypracowane zostaną pisma i wnioski, które następnie zostaną 
przekazane do odpowiednich adresatów.  
Podczas posiedzenia omówiono i przyjęto plan działania Komitetu na 2010 rok.  


